
MO evid. č. sml.: 6440-0735-2017-001

*MOCRX002ETXE*

SMLOUVA O DÍLO
č. 6440-0735-2017-001

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01Praha6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Kontaktní osoba

Ing. Miroslav Flajtinger, vedoucí oddělení provozu Brno odboru provozu
nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem

oprávněný kjednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve

znění pozdějších předpisů

-ve věcech smluvních: In
- ve věcech technických:

E-mail:
Fax:

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Oddělení provozu Brno
Svatoplukova 2687/84, 662 1OBrno

dále také jen"objednatel" na straně jedné

a

2. MONEXIN GROUP, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 63084Sídlo: Domaželice 50, 75 1 15 Domaželice
IČ: 24125580

Zastoupená: Marek Pumprla - jednatel společnosti
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Marek Pumprl

á schránka: ID tzk3kxq
Adresa pro doručování: Domaželice 50, 751 15 Domaželice

dále také jen "zhotovitel" na straně druhé

119



MO evid. č. smJ.: 6440-0735-2017-001 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen "OZ"), uzavírají na plnění veřejné zakázky "H"-Oprava prasklého vodovodního řadu u b.č. 6 Dukelská kasárna Lipník nad Bečvou" tuto smlouvu o dílo (dále také jen "smlouva"): 

Článek 1 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je oprava havárie - prasklého hlavního vodovodní řadu obj. 413 s cílem zajištění zásobování areálu kasáren pitnou vodou a zamezení vzniku majetkových a finančních škod v Dukelských kasárnách Lipník nad Bečvou . 

Článek2 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem: "H"Oprava prasklého vodovodního řadu u b.č. 6 Dukelská kasárna Lipník nad Bečvou", kterým se rozumí souhrn následujících plnění: 
2.1.1. provedení ručních výkopů z důvodu situování v místech, kde jsou taženy páteřní optické, telefonní a sdělovací kabely, kabel VO.výměna prasklého potrubí, jeho obsyp a následný zához výkopu. 
2.2. Podrobný soupis provedených prací podle čl. 2. l . smlouvy je obsažen v příloze č. l smlouvy "H" - Oprava prasklého vodovodního řadu u b.č. 6 Dukelská kasárna Lipník nad Bečvou". Příloha č. l je nedílnou součástí této smlouvy. · 
2.3. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpečí všechny další související práce, nezbytné k řádnému dokončení díla. Především se jedná o vybudování zařízení staveniště. Všechny práce související s prováděním díla (včetně všech pop latků a kaucí), které podle tohoto odstavce je zhotovitel povinen zabezpečit, jsou kryty cenou díla. 
2.4. Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle smlouvy a že se za využití svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně seznámil s místem plnění, smluvní dokumentací, věcmi a podklady, které předal objednatel, a pokyny, které sděl i l objednatel, zkontroloval je a prohlašuje, že: · a) si vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy, připomínky ajiné jejich nedostatky; 

b) neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, která by překážela řádnému zahájení, provádění a dokončení plnění smlouvy; 
c) neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy, dokončení díla, jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecně závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo požadovanou úrovní výsledné kvality či parametry díla; 
d) má k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení díla. Zhotovitel objednateli odpovídá za veškeré po podpisu smlouvy zjištěné vady, rozpory či nedostatky, které měl a mohl s vynaložením odborné péče zjistit podle tohoto ustanovení smlouvy před jejím podpisem. 

2.5. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí dílo popsané v tomto článku smlouvy a řádně a včas je předat objednateli ve lhůtě podle čl. 4 smlouvy. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně cenu podle čl. 3 smlouvy. 2.6. Zhotovitel se dále zavazuje provést případné další dodatečné práce, nutné k řádnému zpracování nebo dokončení předmětu smlouvy, jejichž potřebnost ke splnění účelu této smlouvy je objektivně doložena a vyvstala až v průběhu p lnění díla a jejichž potřebnost nebylo možné při vynaložení náležité péče předvídat před uzavřením smlouvy (dále také jen "vícepráce"). 

2/9 



Článek3 
Cena za dílo 

MO evid. č. sml.: 6440-0735-2017-001 

3.1. Smluvní strany se na základě cenové nabídky zhotovitele ve smyslu zákona č. 52611990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvy, a to ve výši: 
83 703,71 Kč bez DPH 

(slovy: osmdesáttřitisícsedmsettři koruny české a sedmdesátjedna haléřů). 3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 17 577,78 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 101 281,49 Kč. 
3.3. Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy a jednotkové ceny a celková cena jsou uvedeny v položkovém rozpočtu v příloze č. 1 této smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy (všechny práce, činnosti a dodání věcí nezbytných pro řádné provedení a dokončení díla a odstranění všech jeho vad a splnění ostatních povinností zhotovitele plynoucích z této smlouvy). 3.4. Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skutečně provedených prací a poskytnutých dodávek. Práce a dodávky, které nebudou provedeny, nebudou zhotovitelem účtovány a cena za tyto práce a dodávky bude v souladu s cenovou kalkulací (v příloze č. l smlouvy) od celkové ceny odečtena. 
3.5. Celkovou cenu díla bez DPH lze překročit pouze za předpokladu sjednání dodatku k této smlouvě, a to na základě zadání nové veřejné zakázky. 
3.6. Cena díla může být zvýšena dohodou smluvních stran pouze v případě víceprací podle č l. 2.6. smlouvy. Povinnost realizovat vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovitel až po uzavření dodatku k této smlouvě. 
3.7. Potřebu provedení víceprací a jejich vymezení (formou výkazu výměr, popř. s výkresovou dokumentací) je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli bez zbytečného odkladu. Požadavek na změny ze strany objednatele (vícepráce a záměny materiálů, prvků a hmot) není zhotovitel oprávněn odmítnout v případě, že nebude v rozporu s účelem a předmětem této smlouvy. 
3.8. Případné vícepráce budou oceňovány takto: 

a) v případě položky obsažené v položkovém rozpočtu bude použita jednotková cena z rozpočtu, maximálně však do výše směrných cen stavebně montážních prací ÚRS Praha, a.s., platných v době realizace těchto prací, 
b) v ostatních případech budou vícepráce oceňovány podle katalogů popisů a směrných cen stavebně montážních prací ÚRS Praha, a.s., platných v době realizace těchto prací, případně individuální kalkulací nákladů prací neobsažených v těchto cenících. Agregované položky nejsou přípustné. · 

Článek 4 
Čas a místo plnění 

4.1. Termín předání a převzetí staveniště: bez zbytečného odkladu. Zhotovitel je povinen vyřídit si v dostatečném předstihu potřebná povolení ke vstupu a vjezdu osob a vozidel do vojenského objektu. 
Termín předání a převzetí staveniště zhotovitel dohodne s kontaktní osobou objednatele pro věci technické uvedenou v záhlaví smlouvy. 

4.2. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí díla: 5.1.2017. 4.3. Pracovní doba: pouze v pracovní dny od 7:00 - do 18:00 hodin. 4.4. Místem plnění je: obj. 413-vodovod v areálu Dukelských kasáren Lipník nad Bečvou, čís lo CE 07-16-01 /4 13. 

Článek 5 

3/9 



5.1. 

5.2. 

5.3. 

5.4. 

5.4.1. 
5.5. 

5.6. 

5.7. 

5.8. 

5.9. 
5.10. 

5.11. 

5.12. 

MO evid. č. sml.: 6440-0735-2017-001 

Podmínky provádění díla 

Objednatel pověřil jako svého zástupce: 
a) k předání staveniště; 
b) poskytnutí nezbytné součinnosti zhotoviteli; 
c) provádění kontroly postup realizace a kvality prováděného díla ve smyslu§ 2593 a§ 2626 OZ; 
d) odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek a 
e) převzetí dokončeného díla 
osobu uvedenou v záhlaví smlouvy jako kontaktní osobu ve věcech technických. O předání věci k provedení díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zaj i štění převzatých věcí k provedení díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich předání objednateli. 
Funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále také jen "BOZP") vykonává za objednatele - nebude stanoven. 
Zhotovitel se zavazuje k součinnosti ve věcech BOZP i za své subdodavatele. Při předání staveniště bude zhotovitel seznámen s podmínkami provádění stavebních prací v objektech (na pozemcích) objednatele, s hranicí staveniště, připojovacími body elektrické energie, vody, kanalizace atd., se zákresy známých tras podzemních vedení inženýrských sítí a nadzemních rozvodů a zařízení. 
Zhotovitel je povinen seznámit se při převzetí staveniště-pracoviště s rozmístěním a trasou podzemních a nadzemních vedení na staveništi, která nejsou předmětem díla, a tato vhodným způsobem ochránit, aby prováděním díla nedošlo k jejich poškození. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců inženýrských sítí a nese odpovědnost za škody vzniklé v důsledku jejich nedodržením. Zhotovitel provede před zahájením stavebních prací vytyčení všech stávajících podzemních inženýrských sítí. V případě odkrytí stávajících inženýrských sítí je před jejich opětovným zakrytím předá příslušným správcům sítí a provede zápis do stavebního (montážního) deníku s prohlášením o jejich neporušenosti. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dodržovat na převzatém staveništipracovišti a na přístupových komunikacích (budou specifikovány při předání staveniště) čistotu a pořádek. Přístupové komunikace musí zůstat trvale průjezdné (popř. průchodné), v případě jejich poškození uvede zhotovitel tyto komunikace do původního stavu před poškozením. Pokud zhotovitel tyto komunikace znečistí, je povinen provést neprodleně jej ich úkl id. Zhotovitel odstraní zařízení staveniště a vyklidí prostor zařízení staveniště nejpozděj i do dne předání a převzetí dokončeného díla. 
Převzetím staveniště-pracoviště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za dodržování příslušných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdrav při práci, požární ochrany, ochrany životního prostředí, hygieny a ekologie ve stavbou dotčených prostorech včetně přístupových komunikací do těchto prostor. 
Při provádění díla nebude zhotovitelem veden stavební (montážní) deník. Objednatel je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zhotovitel závažným způsobem porušuje své povinnosti plynoucí mu z této smlouvy. O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla přerušit, se neprodlužuje doba plnění díla. Zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla. 
Požádá-li o to zhotovitel, umožní mu objednatel odběr elektrické energie a vody. Podmínky odběru, včetně způsobu úhrady nákladů, budou dojednány samostatným smluvním vztahem mezi zhotovitelem a objednatelem. Cena poskytnuté elektrické energie a vody představuje vlastní náklady zhotovitele. 
Zhotovitel zodpovídá za zabezpečení staveniště-pracoviště (zajištění proti krádeži, za jeho střežení). Zhotovitel je povinen chránit stavbu před veškerými případnými škodami, způsobenými povětrnostními vlivy, jako je zatečení apod. Všechna opatření s tímto související jsou zahrnuta v ceně díla. 

4/9 



MO evid. č. sml.: 6440-0735-2017-001 
5.13. Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo ve spolupráci s jinými subjekty - subdodavateli. Zhotovite l je přitom plně odpovědný za provádění prací svých subdodavateht Zhotovite l je povinen, vyzve-li ho k tomu objednatel, předložit objednateli seznam všech svých subdodavatelů (včetně uvedení předpokládané procentní výše finančního podílu subdodavatele na celkové ceně díla). Změnu subdodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci výběrového řízení na realizaci díla kvalifikační předpoklady, není zhotovitel oprávněn provést bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o jejich kvalifikaci je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit. 5.14. Zhotovitel je povinen zaj istit svým pracovníkům a pracovníkům svých subdodavatelů viditelné firemní označení. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 
5.15. Při provádění díla se zhotovitel zavazuje dodržovat platné právní předpisy. Smluvní strany se dohodly, že platné ČSN jsou pro účely této smlouvy považovány za závazné. 5.16. Zhotovitel se zavazuje používat při provádění díla pouze výrobky, které splňuj í technické požadavky stanovené zákonem č.22/ 1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími. Veškeré materiály, zařízení apod. použité při zhotovování díla budou nové (tzn. vyrobené ne dříve než v roce 2015), nepoužité, nerepasované a budou odpovídat veškerým platným technickým normám a předpisům. Tuto skutečnost zhotovitel na vyžádání doloží příslušnými doklady. 5.17. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo j iného duševního vlastnictví třetích osob. 

Článek6 
Nakládání s odpady 

6.1. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne (s výj imkou odpadu podle následujícího odstavce), je zhotovitel. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
6.2. Odpad charakteru druhotné suroviny (např. měď, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, železo, ocel, cín, směsné kovy - litina, pozinkovaný plech apod. a kabely), které se vyskytnou v průběhu realizace předmětu této smlouvy, zůstává majetkem objednatele. Zhotovitel v rámci realizace předmětu této smlouvy zabezpečí jeho uložení na místě určeném zástupcem objednatele pro věci technické. 

Článek 7 
Podmínky předání díla 

7.1. Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu sjednaném pro předání díla v čl. 4.2. smlouvy. 
7.2. Při předání díla bude za účasti obou smluvn ích stran provedena prohlídka. Po provedené prohlídce bude dílo: 

a) objednatelem převzato bez výhrad a bude uznáno za dokončené a o předání bude podepsán zápis o předání a převzetí díla, nebo 
b) objednatel dílo převezme s výhradou ojedinělých drobných vad nebránících užívání, zároveň strany dohodnou termín a způsob odstranění vad, nebo c) obj ednatel dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokončené. O odmítnutí bude sepsán oběma stranami zápis, který bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad a vyjádření obou smluvních stran . 

73. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal , kdy a kde k převzetí došlo. Zápis bude za objednatele 

519 



MO evid. č. sml.: 6440-0735-2017-001 
podepsán až po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek. 

Článek 8 
Platební a fakturační podmínky 

8.1. Cena díla bude zaplacena jednorázově, bezhotovostně po převzetí dokončeného díla na základě daňového dokladu (dále jen "faktura"), vystaveného zhotovitelem. Dnem zdanitelného plnění je den odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek. Zhotovitel fakturu doručí objednateli ve dvojím vyhotovení nejpozději do 1 O. dne následujícího po dni zdanitelného plnění na adresu: AHNM, Provozní středisko 0735 Lipník nad Bečvou, Hranická 900, 751 31 Lipník nad Bečvou. 
8.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: a) označení "faktura - daňový doklad"; 

b) evidenční číslo daňového dokladu; 
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření; 
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa; 
e) IČO, DIČ smluvních stran; 
f) předmět dodávky a název díla; 
g) den vystavení faktury a datum splatnosti (do 30. kalendářních dnů od doručení objednateli); 
h) označení banky a čísla účtu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena; i) cenu bez DPH, v případě poskytnutí stavebních a montážních prací (číselný kód klasifikace produkce CZ - CPA 41 až 43), na které se podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vztahuje režim přenesení daňové povinnosti, zhotovitel na vystaveném daňovém dokladu uvede sdělení, že výši DPH je povinen doplnit a přiznat objednatel, v ostatních případech základ, sazbu a výši DPH a cenu celkem včetně DPH. 

8.3. K faktuře musí být připojen odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez tohoto soupisu je faktura neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu prací, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit. 8.4. Splatnost faktury do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených objednateli v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany dohodly na prodloužené lhůtě splatnosti do 60 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 8.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele. 
8.6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané l hůtě splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednatel i do 10 dnů ode dne, kdy mu byla doručena oprávněně vrácená faktura. 
8.7. Budou-li u zhotovitele sh ledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zaj ištění daně podle § 109a tohoto zákona. 
8.8. Zálohové platby nebudou poskytovány. 
8.9. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli třetí osobě. 

Článek 9 

619 



MO evid. č. sml.: 6440-0735-2017-001 

Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

9.1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení§ 2619 NOZ po dobu 36 měsíců 
od předání a převzetí dokončeného díla, případně ode dne, kdy zhotovitel odstraní vady 
zjištěné při předání díla a specifikované v předávacím protokolu. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že touto vadou dílo trpělo již v době předání. 

9.2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a násl. NOZ. 
9.3. Reklamace se uplatňují písemně. 
9.4. Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 1 O kalendářních dnů ode dne jejího obdržení. Ve svém vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává (včetně návrhu způsobu a 

termínu jejich odstranění), nebo důvody, proč vady neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že je reklamace oprávněná a zhotovitel je povinen odstranit vady do 20 kalendářních dnů od 
obdržení reklamace. Po uplynutí této lhůty je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vad 
díla jinou odbornou firmu s tím, že zhotoviteli přeúčtuje veškeré takto vzniklé náklady. 

9.5. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 
9.6. Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli č i třetí osobě v důsledku vady díla. 

Článek 10 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

10.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín převzetí staveniště nebo zahájení stavebních prací sjednaný v čl. 4.1. nebo 4.2. smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 400,- Kč, a 
to za každý i započatý den prodlení. 

10.2. V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro dokončení a předání díla sjednaný v této 
smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 400,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

10.3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad podle čl. 7.2. písm. b), uvedených v zápisu o předání a převzetí díla, nebo vad podle článku 9 smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 400,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení a za každou vadu zvlášť. 

10.4. V případě zjištění porušení předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále BOZP), požární ochrany, ekologie, včetně nakládání s odpady, zhotovitelem na převzatém staveništi 
(pracovišti, je zhotovitel za každé takovéto jednotlivé porušení předpisů BOZP povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč. 

10.5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok 
z prodlení za každý započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351 /2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
osob a fyzických osob. 

10.6. Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana 
straně oprávněné na základě vyúčtování vystaveného oprávněnou stranou. Splatnost si 
smluvní strany sjednávají do 30 dnů po jejich doručení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po 
marném uplynutí lhůty. 

10.7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně škoda. Škoda a její náhrada j e vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití§ 2050 OZ. 

Článek 11 
Zvláštní ujednání 

7/9 



MO evid. č. sml. : 6440-0735-2017-001 

11.1. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty dů ležité pro obranu státu ve smyslu § 29 zákona č. 22211999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších předp i sů. V této souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele: 
a) Na provádění díla se nebudou podílet občané cizí státní příslušnosti , bez státní 

příslušnosti nebo s několika státními příslušnostmi (s výjimkou občanů členských států NATO a EU). 
b) Zhotovitel bude dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 

případně další omezení stanovená přímým uživatelem, která byla v této souvislosti vydána 
příslušným orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží a 
se kterými byl seznámen nejpozději při předání staveniště-pracoviště . Nedodržení tohoto 
ujednání, může být důvodem k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance nebo vydání 
zákazu vjezdu pro dopravní prostředky. 

c) K udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu předloží zhotovitel min. 2 dny 
před zahájením prací seznam všech zaměstnaT1ců, kteří budou vstupovat do vojenského objektu (zejména jméno, příjmení, typ mobilního telefonu, číslo občanského průkazu 
a adresa trvalého bydliště) a seznam registračních značek dopravních prostředků, včetně typu. 

d) Vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukončení díla. Nedodržení tohoto ujednání ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastavení platby 
daňového dokladu (faktury) do doby odstranění uvedeného nedostatku zhotovitelem. 11.2. Zhotovitel je po_vinen písemně sdělit objednateli veškeré změny týkající se jeho právní subjektivity nejpozději do 5 dnů od okamžiku, kdy k nim došlo, zejména vstup do likvidace a prohlášení úpadku, v dané lhůtě je zhotovitel rovněž povinen sdělit objednateli zahájení 

insolvenčního řízení. 

Článek 12 
Zánik závazků 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahti zaniká v těchto případech: a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; 
e) odstoupením objednatele od smlouvy případě, že bude vůči majetku zhotovitele 

vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči 
zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení. 

12.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 
12.3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání této smlouvy, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden 

důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. 
12.4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se též považuje: 

a) prodlení se zahájením díla déle než 1 O kalendářních dnů z důvodu ležícího na straně 
zhotovitele; 

b) prodlení s dokončením díla déle než 30 ka lendářních dnů; 
c) neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění díla; 
d) provádění díla v rozporu s projektovou dokumentací; 

819 



MO evid. č. sml.: 6440-0735-2017-001
e) nedodržování příslušných platných předpisů a ČSN při provádění díla.12.5. Odstoupení od smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení smlouvy se dále řídíustanovením § 2001 a násl. OZ.

12.6. Dojde-li k odstoupení od smlouvy před protokolárním ukončením díla, bude vzájemnéfinanční vyrovnání provedeno oceněním soupisu provedených prací, přičemž všechny nákladyspojené s odstoupením od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnost.

Článek 13
Závěrečná ujednání

13.1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí OZ. Smluvní strany sedále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny předsoudem obecně příslušným dle sídla objednatele.
13.2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. l 0611999 Sb.,o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákonač. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchtosmluv a o registru smluv (zákon o registru smluv); povinným subjektem a souhlasí sezveřejněním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou proúčely informování veřejnosti o činnosti smluvních stran. Výslovně je pro strany této smlouvysjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy v jejím plném znění, jakoži všech úkonů a okolností s touto smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojdek porušení zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti.13.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků,potvrzených a podepsaných oběma smluvními stranami. Dodatky se číslují vzestupněa podpisem poslední strany se stávají nedílnou součástí smlouvy.13.4. Tato smlouva je vyhotovena v tištěné podobě o 9 stranách ve 4 výtiscích. Tato smlouvanabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.13.5. Strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými elektronickýmipodpisy.

13.6. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1: Soupis provedených prací - počet listů: 5

919



Krycí list rozpočtu

Název Stavby: Oprava potrubí

Druh stavby a úle/: oprava vodovodnlho potrubl
Objednatel: Projektant:

5.1.2017

Lokalita: Kasárna Llpnlk nad Bečvou
Zhotovitel: Konec výstavby:

Zaló tek výstavby: 28. 12.2016
Zpracoval:

JKSO:

Rozpočtová náklady v Kč

A Základnl rozpočtové náklady

HSV Dodávky

Montáž

PSV Dodávky

Montáž

"M" Dodávky

Ostalnl materiál

Přesun hmot a suti

ZRN celkem

Základ 0%

Projektan

t

. •'. •'

Datum, razllko a podpis

._ M
~ . .

.. 0,00 Základ 15%

0,00

B Doplňkové náklady

Práce plesčas

Bez pevné podl.

Kulturnl památka

ON celkem

0,00 DPH 15%

Objednate

I

Datum, razllko a podpis

IZáklad 21%

17 577,780

0,00

0,00

0,00

0,00

lč/Dlč:

IČ/Dlč:

IČ/Dlč:

Pololek: 15

Datum:

c Náklady na umlstěnl s tavby

Zallzenl staveniš tě

Mlmostav. doprava

územnl vlivy

Provoznl vlivy

Osta lni

NUS z rozpočtu

NUS celkem

7 .1.2017

83 703,71 DPH 21% Celkem bez DPH

včetně DPH

Zhotovitel

Dat

83 703,71 Celkem

101 281,49



Stavební rozpočet

Název Stavby: Oprava potrubí Doba výstavby: 9 dní Objednatel:

Druh stavby a úle/: oprava vodovodního potrubí Zalá/ek výstavby: 28.12.2016 Projektant:

lokali/s: Kasárna Llpnlk nad Bečvou Konec výstavby: 5.1.2017 Zholovilel:

Jl<SO: Da/um zpracováni: 7 .1.2017 Zpracoval:

č. Obj K6d Zkrácený popis Mj Mnolslvl Jednal. Náklady (celkem v Kč) Náklady Hmolnosl (t)
cena (Kč) celkem (Kč)

Dodávka Monlál Jednal. Celková
13 Hlouben4 vykopávky

1 1311 04115ROO ~lšlěnl lacl1ly a výkopu .bouráni prosupů pro roury soubor

2 13960t 102 ROO Ručnl výkop jam, rýh a lachef v homini li. 3 m3

3 132301101ROO Hloubeni rýh !Ilkydo 60 cm v hor.3 do 100 m3 m3

4 132201109ROO Přlplalek za lepivost • hloubeni rýh 60 cm v hor.3 m3
- , '

5 132201192ROO Pllplatek za hlouben! rýh ve vodé v hor.3 do 100m3 m3

16 Přemístěni výkopku

6 167101155ROO Naloleni výkopku,odvoz na skládku včelni poplatku t

17 Korisirukce z.e zemin

7 172103109ROO Přlplalek za sekáni zmrzlé zeminy bouraclm kladivem m3

8 174101102ROO Zásyp ručnl se zhulnénlm m3.·.

34 Slěny a přlčky

9 340238212ROO Zazdívka olvoru pi. do1 m2,clhlaml ·šachta ks

56 Podkladní vrslvy komunikaci, lelll(a ploch

10 564281111ROO zásyp výkopu slrojnl,hulnénl m3..

11 5645611 14ROO Zflzení podsypu a zásypu vodovod, roury pískem m3

I~ Poírubí z lrub z plasllckých hmot, sklentných a čedičových



12 877393121RT2 Dodávka vodovod, polrubl a venlilů a zemnleh soupr soub .

90 Hodinové zúčlovael sazby (HZS)

13 900 RR3 Pr.les v HZS - RP - vodovod hod

95 Různé dokončovael konsltukea a pr.les pozemnleh staveb

14 952908111 ROO úklid staveniště soub.

Oprava potrubí Strana 1

.„.

Verlag

Dashófer



t. Obj Kód Zkricený popis Mj Mnolslvl Jednol,
cena (Kt)

H22 Komunikace pozemnl a lelllh!

15 998222199ROO Přesun hmot po staventUI soub. 1

.·.·

Oprava potrubí Strana 2

N'klady (celkem v Kč) N'klady
ce lkem (Kt)

Dodlvka Monl'1

Hmolnosl (I)

Jednol. Celkovl

Verlag

Oashófer



Soupis materiálu
k.položce 13 kód
877393121RD

I5klac I Pol. INázev zboží/služby !střed. Činn. Jed. Množství Ce22 11-5525-121-502002 T 80/80
22 12-5511-8954)80000 WAGAS PRIR. DN 80
22 12-4222-318-141000 ŠOUPE 80/10 S24 EKO F4
22 12-4229-870-306000 SOUPR ZEMNI SD N 65-80
22 10-2861-111-205322 TRUBKY PVC TLAK 90
22 12-5511-896-080000 WAGA PRIMA DN 80
22 05-2732-249-000000 TĚSNĚNI GUM 80xl30x3
22 12-4229-870-502250 POKLOP SOUP 1 7 kg

Strana č:


